виразною літературною українською мовою.

Усі літературні мови мають своїх

засновників. Англійська літературна мова

вважає своїм засновником Вільяма Шекспіра,

російська літературна мова пишається

Олександром Пушкіним. А засновником

української літературної мови є…

Котляревський Іван Петрович

Народився в Полтаві 29 серпня (9 вересня) 1769 року, нині

Україна (тоді Полтавський полк Війська Запорозького,

Гетьманщина під протекторатом Російської імперії) в сім'ї

канцеляриста — шляхтича гербу Огоньчик.

Після навчання в Полтавській Духовній семінарії (1789–

1793), працював канцеляристом, у 1793–1796 роках – домашнім

декабристів, член Малоросійського таємного товариства. Слідчий

комітет залишив це без уваги.

Котляревський сприяв у 1822 році викупові з кріпацтва

українського і російського актора Михайла Щепкіна.

У 1827–1835 роках – попечитель «богоугодних» закладів.

Помер і похований у Полтаві 29 жовтня (10 листопада) 1838

року.

Полтави можна побачити пам’ятник

чоловікові, який сидить, тримаючи книжку у

руці. Зараз точиться багато суперечок, кому

належить видатний письменник Микола

Васильович Гоголь, але безсумнівним

залишається те, що він син полтавської землі.

Гоголь Микола Васильович

Микола Васильович Гоголь народився 20 березня (1 квітня)

1809 року в містечку Великі Сорочинці Полтавської губернії.

Миколою його назвали на честь чудотворної ікони Святого

Миколая. Згідно з сімейними переказами він походив із

старовинного українського козацького роду і був нащадком

відомого козака Остапа Гоголя, що був у кінці XVII століття

одинадцять дітей, з яких залишилися жити лише старший син

Микола і три сестри. Коли після пологів померли перших двоє,

Василь і Марія вже при надії переїхали до Сорочинців, де

проживав відомий на всю околицю доктор М. Я. Трохимовський. У

маєтку Трохимовського і народився хлопчик, якого назвали

Миколою.

22 березня (3 квітня) 1809 у Спасо-Преображенській церкві

він був охрещений. Хрещеним батьком був полковник М. М.

Трохимовський, син лікаря М. Я. Трохимовського, що приймав

пологи у матері Гоголя.

Мовно-музична культура рідної землі знаходила свій вияв у

виховній практиці бабусі Тетяни Семенівни, маминої мами.

Драгоманових, які дуже багато зробили для

української літератури та культури. Саме тут

народилася видатна письменниця, мати

всесвітньовідомої поетеси Лесі Українки,

сестра видатного вченого Михайла

Драгоманова…

Олена Пчілка

Народилася 5 (17 липня) 1849 року в містечку Гадяч, що на

Полтавщині, в родині небагатого поміщика, дворянина Петра

Якимовича Драгоманова. Початкову освіту отримала вдома.

Батьки прищепили їй любов до літератури, до української народної

пісні, казки, обрядовості. В 1866 році закінчила київський

«Зразковий пансіон шляхетних дівиць».